















 























	
	






  


Vyhledávání
Menu


	NÁVODY
	RECENZE
	RECEPTY
	FINANCE
	NEMOVITOSTI
	POLITIKA
	KULTURA
	ONLINE
	HOROSKOPY
	ZAJÍMAVOSTI















ZAJÍMAVOSTI


	

Sedesatka.cz

> 

	

ZAJÍMAVOSTI








ČTÚ: přehled operátorů a předvoleb, mapa pokrytí


21.10.2018 19:40
 | Autor: Kamil Jurek


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz













Český telekomunikační úřad je ústředním orgánem státní správy ČR, má na starosti elektronickou komunikaci, ale také poštovní služby. Vede jej pětičlenná Rada, sídlo má v Praze.
  
                          
                          
                        Foto: Twitter.com
  ČTÚ mapa pokrytí – Česko na špici EU v pokrytí mobilním signálem
  Obyvatelé Česka mají dlouhodobě jedny z nejdražších mobilních služeb v celé Evropské unii, co se však týká pokrytí, jsme na tom naopak nejlépe ze všech. Těsně za námi je Slovensko, Maďarsko a Rakousko, velké země jako Německo, Francie nebo Polsko ztrácí.
  Všichni 3 čeští mobilní operátoři – T-Mobile, O2 a Vodafone, se chlubí více než 99% pokrytím obyvatel mobilním signálem. Pokrytí celkového území ČR ani u jednoho operátora nejde pod 92 % – podívejte se do naší tabulky:
  	Pokrytí mobilním signálem českých operátorů – přehled
	Kraj ↓	T-Mobile	O2	Vodafone
	Území	Obyv.	Území	Obyv.	Území	Obyv.
	Hl.m.Praha	99,9 %	100 %	100 %	100 %	99,7 %	100 %
	Jihočeský	96,3 %	99,8 %	96 %	99,8 %	93 %	99,3 %
	Jihomoravský	96,5 %	99,7 %	97 %	99,8 %	95,2 %	99,5 %
	Karlovarský	86,6 %	98,9 %	86,2 %	99,1 %	84,7 %	99,1 %
	Královéhradecký	96,4 %	99,5 %	96,5 %	99,5 %	96,7 %	99,6 %
	Liberecký	92,6 %	99,1 %	92,4 %	99,1 %	91,7 %	99 %
	Moravskoslezský	93,7 %	99,7 %	94,1 %	99,7 %	91,4 %	99,6 %
	Olomoucký	93,4 %	99,6 %	93,8 %	99,6 %	90 %	99,1 %
	Pardubický	98,6 %	99,7 %	98,8 %	99,8 %	96,6 %	99,1 %
	Plzeňský	93,2 %	99,6 %	92,7 %	99,5 %	88,5 %	98,9 %
	Středočeský	97,7 %	99,7 %	97,5 %	99,7 %	96 %	99,4 %
	Ústecký	93,7 %	99,4 %	93,8 %	99,5 %	91,9 %	99,5 %
	Vysočina	98,8 %	99,7 %	99 %	99,7 %	96,9 %	99,1 %
	Zlínský	91,4 %	98,9 %	92,3 %	99,1 %	89,8 %	98,9 %
	CELKEM v ČR:	95,1 %	99,6 %	95,2 %	99,6 %	92,9 %	99,4 %


  Jak lze z tabulky vyčíst, nejhůře je na tom s pokrytím území Karlovarský kraj, poté následuje Zlínský kraj.
  Nejhorším pokrytím ze všech 3 operátorů disponuje podle ČTÚ Vodafone, při pohledu na mapu pokrytí mobilním internetem však zjistíme, že nejde o nic dramatického, posuďte sami:
  
                          
                          
                        
Foto: vodafone.cz
  V roce 2017 bylo vysokorychlostním internetem LTE pokryto 96,5 % území České republiky.
  Mobilní operátoři v ČR: přehled virtuálních operátorů, předvolby
  Jakási malá mobilní revoluce se urodila koncem roku 2012, kdy na český trh vstoupil první virtuální operátor BLESKmobil, další se postupně přidávali. Virtuální operátor znamená, že nemá licenci od ČTÚ, nemá své vysílače ani frekvenční pásma, vše si jednoduše pronajímá od 3 zaběhlých mobilních sítí. Aktuálně v Česku existuje kolem 100 virtuálních operátorů, mezi nejznámější se řadí například Mobil.cz, Tesco Mobile, SAZKAmobil nebo Kaktus.
  Před rokem 2006 šlo bez podle číselné předvolby bez problémů poznat, ze kterého operátora vám aktuálně někdo volá a na jakého operátora budete volat vy. Od tohoto roku však existuje možnost převedení telefonního čísla při změně operátora, podle předvolby tak mobilního operátora dnes prostě netrefíte.
  O všech možných předvolbách si uděláte jasno po prostudování této stránky.
  ČTÚ-vysílače DVB-T
  Se zkratkou DVB-T (Digital Video Broadcasting - Terrestrial) už jste se pravděpodobně setkali, jde o pozemní digitální vysílání, pomocí kterého se přenáší televizní signál. Ten nahradil zastaralý analogové vysílání, v letech 2020 – 2021 však sám bude nahrazen modernějším DVB–T2.
  Digitální vysílání už je v dnešní době dostupné téměř na každém místě ČR, pokrytí digitálních vysílacích sítí (tzv. multiplexů) je značně rozšířené.
  Všechny používané multiplexy (včetně regionálních), umístění, přesnou polohu,  nadmořskou výšku a výkon všech vysílačů, kanály a kmitočty a další užitečné informace naleznete na této stránce.
  ČTÚ Praha
  Jak už bylo řečeno v úvodu, sídlem Českého telekomunikačního úřadu je Praha, konkrétně Sokolovská 219, Praha 9 (metro B, stanice Vysočanská). Ve vedení ČTÚ je 5členná Rada, jeden ze členů je předsedou.
  Všechny členy i předsedu jmenuje a odvolává česká vláda, a to na návrh ministra průmyslu a obchodu. Funkční období je 5 let, každý rok se jmenuje jeden člen.
   Přihlaste se z mobilu do hry Haló, tady Impulsovi a vyhrajte skvělé ceny
  








21.10.2018 19:40
 | Autor: Kamil Jurek





Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Karel Hanek 

13.05.2020 19:30






Dobrý den proč se neupozorní občan v rádiu nebo na internetu že nejde televizní signál a nemusí hned občan shánět opraváře televize nebo nosit DVB-T2přijímač do serisu na opravu a pak zjistí že nejde vůbec televizní signál a za to musíme platit ix lidí kteří to zřejmě asi nevědí.Hanek 



















Zdenka navrátilová

30.04.2020 22:49






Nemohu naladit kanály oblíbené 




















Přidej komentář


Jméno:





Text: Napsáno  znaků


Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost







Odpověď na otázku z obrázku:



















ODEBÍREJ NEJNOVĚJŠÍ NÁVODY A RECENZE


Vlož email a nech si zasílat čerstvé návody, recenze a další zajímavosti





Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely zasílání obchodních sdělení














DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Skutečnost.cz - rady pro život a nakupování
	WebŽivě.cz - seriály a celebrity online
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	Fight-Live.cz - MMA a bojové sporty online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	BetArena.sk - online stávkovanie pre Slovákov
	FightLive.sk - Oktagon, UFC a MMA pre Slovákov


	
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	CasinoAutomaty.cz - casino hry automaty
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov
























NEJZAJÍMAVĚJŠÍ KAUZY A TÉMATA



Aktuálně:

	Z čeho se vyrábí zelené pivo a kde ho mají
	Otevírací doba o Velikonocích
	Přání k velikonocím
	Recept na velikonočního beránka
	Recept na vajíčkovou pomazánku
	Pálení čarodějnic ve městech
	Dny Marianne – seznam obchodů
	Termíny letních prázdnin v Evropě





Recenze a hodnocení:

	E-shop Temu: recenze
	E-shop Shein: recenze
	E-shop Fruugo: recenze
	E-shop Balando: recenze
	Šmoulí vesnice Jesenice u Rakovníka





Volby a politika

	Aktuální volební preference
	Demonstrace v Praze - informace
	Zvýšení (valorizace) důchodů
	Platy státních zaměstnanců - tabulky
	Platy policie - tarify a tabulky





Nejlepší TV seriály a pořady:

	Výměna manželek na TV Nova
	Český MasterChef na televizi Nova
	Jak jdou Marvel filmy po sobě
	V jakém pořadí sledovat Star Wars filmy
	Harry Potter: Jak jdou díly po sobě
	Seriál Zoo na Primě
	Survivor: Program a účasníci
	





Návody, tipy a triky:

	Jak sledovat mobil partnera a dětí
	Tabulka časových pásem a světový čas
	Výpadek elektřiny? Kde jsou aktuálně odstávky
	Havárie vody aktuálně - kde jsou hlášené poruchy
	Výpadky O2 - televize, internet, mobily
	
	Význam smajlíků (emoji) a jak je napsat
	
	Kde sledovat Sport 1 a Sport 2 v TV
	
	Kdo mi volal podle čísla
	
	Moje datová schránka - přihlášení
	
	Maďarská dálniční známka – cena, nákup online
	Slovenská dálniční známka – placené úseky
	Dálniční poplatky a známka v Rakousku
	Poplatky na italských dálnicích
	Zálohování PET lahví
	Formule 1: program závodů, TV a live přenosy





Nejlepší recepty:

	7 nejlepších receptů na bábovku
	Recepty z rebarbory - jak na výborný koláč
	Recept na pečený i nepečený cheeskake
	Jak zavařit rajčata
	Koprová omáčka od babičky i od Polreicha
	Jak naložit kuřecí maso: nejlepší marináda





Obchody a nakupování:

	Otevírací doba obchodů na Velikonoce
	
	Lidl – leták na tento týden
	Kaufland – leták na tento týden
	Albert – leták na tento týden
	Billa – leták na tento týden
	Pepco – leták na tento týden
	Globus – leták na tento týden
	Biedronka – leták na tento týden
	Rossman – leták na tento týden
	
	
	
	
	





Mohlo by vás zajímat:

	Přehled svátků a prázdnin v Německu
	Kalendář úplňků a novoluní
	Výklad snů: Velký snář
	Čínský horoskop na tento rok
	Rovnodennost a slunovrat
	
	
	Orient Express: Trasa a cena jízdenek

	
	
	Jak naladit Nova Sport 3 a Nova Sport 4
	Kdo mi volal podle telefonního čísla
	Cesta vlakem do Chorvatska
	Vyzkoušejte netradiční sexuální polohy
	
	Kdo má dnes a zítra svátek? Kalendář jmen
	Přání k svátku – textové i obrázky
	Vtipné básničky k recitaci pro školy





Stahování a sdílení:

	
	Uloz.to: Stahování filmů a seriálů končí
	Bombuj TV - sledujte filmy a seriály
	Jak stahovat z YouTube videa jako MP3
	Proč nefunguje Freefilm.to a Serial.to
	Proč nefunguje Zkouknito
	Proč nefunguje CZ Trorent a náhrady
	Datoid CZ - stahování zdarma





















Reklama a PR
  |  Kontakty
  |  Podmínky užívání
  |  Zpracování osobních údajů a cookies


  |  © GTO Solutions, s.r.o.
















